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Ihr Spezialist für Anlageimmobilien, Wohnanlagen 
und Gewerbeimmobilien in Bremen und Hamburg.

Büro Bremen
Scharnhorststraße 44

28211 Bremen
Tel. 0421 / 17839003 info@SGB-Immobilien.com | www.SGB-Immobilien.com

SGB-IMMOBILIEN GMBH

Büro Hamburg
Alsterufer 10

20354 Hamburg
Tel. 040 / 41172801
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�Verkauf
�Bewertung

�Vermietung
�Finanzierung

Jetzt Bewertungstermin vereinbaren!

❄❄

❄

❄

❄

Frohe Festtage
und einen
guten Start

ins neue
Jahr!

ELISABETHSTRASSE 120 · 28217 BREMEN · 0421 - 27 65 990 · INFO@BERGER-BREMEN.DE · WWW.BERGER-BREMEN.DE

seit 1975
erfolgreich!



Knochenhauerstraße 41/42
T 0421 27846910
bremen-baufi @drklein.de
www.drklein.de

Ihre Spezialisten für Baufi nanzierung in Bremen

Malte Groenhoff Westa Altergott Dennis Frenzel Christina SchumacherSaskia Bachmeier

Zeit für
Festtagszauber!
Mit unserer Baufi nanzierung erfüllen wir
Ihren größten Wunsch.
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Immobilienangebote
Bremen

Einfamilienhäuser
Immobilienangebote Bremen

Mehrfamilienhäuser
Immobilienangebote Bremen

In
ha

lt Einfamilienhäuser 
Mehrfamilienhäuser
Eigentumswohnungen
Anlageobjekte
Gewerbeobjekte
Grundstücke
Garagen/Stellplätze

Immobilienangebote Bremen

IMMOBILIEN

Einfamilienhäuser
Mehrfamilienhäuser
Eigentumswohnungen
Anlageobjekte
Gewerbeobjekte
Landwirtschaft/Resthöfe
Grundstücke

Immobilienangebote Umland

1 bis 1,5 Zimmer
2 bis 2,5 Zimmer
3 bis 3,5 Zimmer
ab 4 Zimmer
Häuser
Gewerbeobjekte
Parzellen
Garagen/Stellplätze

VERMIETUNGEN
Mietangebote

Kontakt: Anzeigenberatung
Tel.: 04 21 – 690 55 400
Info@kaufen-bauen-mieten.de
www.kaufen-bauen-mieten.de

Die nächste Ausgabe

erscheint am 6. Februar 2026

Garten und Pflanzen
Bauen und Renovieren
Finanzieren
Dienstleistungen
Diverses

Rund ums Haus

Zwangsversteigerungen
Ferien-/Freizeitobjekte

IMMOBILIENGESUCHE
Immobiliengesuche Bremen
Immobiliengesuche Umland

Sonstige Immobilienangebote

Unsere Sonderthemen
HanseBau
Klimaschutz & Energieeffizienz
Neubauvorhaben
Fenster & Türen & Sicherheit
Moderne Küchen
Garten & Terrasse
Bauen & Wohnen 

Wohnen wo andere 
Urlaub machen!
Nähe Gnarrenburg, 
Luxus-EFH, neuwertig,  
BJ 92, 188 m2, 5 Zimmer, 
720 m2 Grundstück, Bad + 
Gäste-WC, Doppelgarage, 
Wärmepumpe/Solar/
Klasse C

449.000 €

Immobilien
Beratung und

Wertermittlung
kostenlos

28879 Grasberg, Speckmannstr. 1 Zum Kaffee ins Maklerbüro
04208 - 8298609

Immobilien
Beratung und 

Wertermittlung
kostenlos

28879 Grasberg, Speckmannstr. 1 Zum Kaffee ins Maklerbüro
04208 - 8298609

Immobilien
Beratung und

Wertermittlung
kostenlos

28879 Grasberg, Speckmannstr. 1 Zum Kaffee ins Maklerbüro
04208 - 8298609

www.remax-immobilien-grasberg.de

Jetzt 
kostenlos

Hauskatalog
anfordern!

MASSIV 
GLÜCKLICH.

Von der Beratung bis zur Schlüssel-
übergabe: Mit uns geht Massiv 
einfach sicher.

www.tm-bau.de

BERGER-bremen.de, Arsten! Charmantes
RMH, ca. 110 m² Wohnfl., modernisierungsbe-
dürftig, ca. 190 m² Grdst., Garten, Garage, (B,
130,70 kWh, Gas, BJ 1975, Kl. E), EUR
275.000,- . BERGER Immobilien seit 1975,
0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, Oberneuland! Schö-
nes EFH, ca. 156 m² Wohnfl., 4 Zi., Terrasse,
Garage, (B, 128,48 kWh, Gas, BJ 1977, Kl. D)
EUR 669.000,- . BERGER Immobilien seit
1975, 0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, Ohlenhof, EFH o.
2FH, ca. 100 m² Wohnfl., ca. 126 m² Grund-
stück, (B, 335,68 kWh, Öl, BJ 1905, Kl. H)
EUR 215.000,-. BERGER Immobilien seit
1975, 0421 - 27 65 990 auch samstags

BERGER-bremen.de, WALLE! REH, ca. 120
m² Wohnfl., 6 Zi., zwei Wintergärten + Dachter-
rasse, (B, 237,60 kWh, Gas, BJ 1930, Kl. G)
EUR 359.000,- . BERGER Immobilien seit
1975, 0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, WALLE! RH, ca. 105
m² Wohnfl., 3 Zi., überdachte Terrasse, Keller.
(B, 153,80 kWh, Gas, BJ 1936, Kl. E) EUR
225.000,- . BERGER Immobilien seit 1975,
0421 - 27 65 990 auch samstags
Bremen-Osterfeuerberg: Modernisiertes Rot-
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
Baustoffhersteller und Handwerksbe-
triebe ihre Erfahrung mit traditionellen 
Baustoffen und zeigen, wie historische 
Bausubstanz fachgerecht erhalten wer-
den kann. „Eine Sonderausstellung, die 
Ängste abbauen und für die Schönhei-
ten des Denkmals werben möchte“, sagt 
Organisator Gerald Kampen von Trend-
wende Bremen. Die Fläche, bietet mit 
ihren über 25 Austellende aus den Be-
reichen, Denkmalschutz, Historische 
Baustoffe und Restauration einen Ort 
zum Austausch und neue Lösungen für 
denkmalgeschützte Gebäude.

Neue Energie für alte Häuser 

Wie sich der Erhalt historischer Bau-
substanz mit moderner Energietech-
nik verbinden lässt, zeigen die Bremer 
Altbautage. Die Messe bietet umfas-
sende Informationen rund um nachhalti-
ges Bauen, Sanieren und Energiesparen. 
Ein besonderes Highlight ist die Sonder-
schau zur Wärmewende, die praxisnah 
zeigt, welche Rolle Wärmepumpen und 
Wärmenetze künftig in der Wärmever-
sorgung spielen werden. Besucherinnen 
und Besucher erhalten dort Einblicke in 
aktuelle Technologien, erfahren mehr 
über Fördermöglichkeiten und können 
direkt mit Fachleuten ins Gespräch kom-
men. Ein Besuch in Halle 7 bietet damit 
die Gelegenheit, sich kompakt und kom-
petent über zukunftsfähige Lösungen 

für den Gebäudebestand zu informieren. 

Ausbildungsinitiative: 
Wir bleiben dran!
Im vergangenen Jahr sind rund 700 Ju-
gendliche – so viele wie noch nie – am 
Freitag über die Messe gelaufen und 
haben sich über die verschiedensten 
Ausbildungsberufe im Handwerk infor-
miert. „Die Ausbildungsinitiative, die 
wir gemeinsam mit der Bremer Hand-
werkskammer veranstalten, ist eine ech-
te Win-Win-Situation für die Jugendli-
chen und das Handwerk – die findet na-
türlich auch wieder am Messefreitag 16. 
Januar 2026 statt“, so Rapke. 
Mehr Infos: www.hansebau-bremen.de 
und www.bremer-altbautage.de  

Save the Date: hanseBAU & 
Bremer Altbautage 
Vom 16. bis 18. Januar 2026 findet die größte Baumesse im Nordwesten statt 

Foto: hanseBAU
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Immobilienangebote
Bremen

Mehrfamilienhäuser
Immobilienangebote Bremen

Eigentumswohnungen
Immobilienangebote Bremen

Anlageobjekte
Immobilienangebote Bremen

Fachgerechte Vermittlung von Immobilien

Ich wünsche Ihnen eine besinnliche 
Adventszeit und ein gesundes neues Jahr.
Ihre Claudia Segelken

0 42 06 /  29 80 63  ·   01 73 /  23 33 001 ·  www.segelken-immobil ien.de0 42 06 /  29 80 63  ·   01 73 /  23 33 001 ·  www.segelken-immobil ien.de

KOSTENLOSE
BEWERTUNG
IHRER IMMOBILIE

HBV-Immobilien
Bremer Straße 64
27749 Delmenhorst e

www.HBV-Immobilien.de
Tel. 04221 / 971  89  71
Mail: info@HBV-Immobilien.de

kompetent, sicher und zuverlässig
unverbindlich und kostenlos
9

9

„exzellent“
Bewertung auf 

ImmobilienScout24.de

�����

Qualität 
unserer Beratung:Was ist meine 

Immobilie
wirklich wert?
Wir ermitteln den

Wert Ihrer Immobilie! ANZEIGENBERATUNG:
0421-690 55 400

info@kaufen-bauen-mieten.de

BERGER-bremen.de, Walle, Jugendstil-
haus, 2 WE, ca. 275 m² Fläche, ca. 178 m²
Grdst., (B, 166,20 kWh, Gas, BJ 1906, Kl. F)
EUR 449.000,-. BERGER Immobilien seit
1975, 0421 - 27 65 990 auch samstags
Findorff: MFH mit 7 Wohneinheiten im ge-
pflegten Zustand - Faktor 17 369,15 Wfl., 250
Grdst., bj. 1945., Vollvermietet., Gas-Hei-
zung., Einbauküchen € 945.000, Obj. 93338
Tel.: 0421/ 3302690 www.sgb-immobilien.com

Bremen-Findorff: Lohmannstr. / Renovierte
1-Zi.-Whg. in beliebter Lage 14,3 m² Wfl., bj.
1961., abgeschlossenes Bad mit Dusche
(Neu)., Öl-Heizung € 89.000, Obj. 93196 Tel.:
0421/ 3302690 www.sgb-immobilien.com
Burg-Grambke, ETW, EG, 3 Zi., ca. 86 m²
Wfl., Bj. 1980, EBK, Wannenbad, Gäste-WC,
Terrasse, Garten, Außenjalousien, Garage,
Gas, EAW: Kl. D, Verbrauch 105 kWh/(m²*a),
Hausgeld 334€, KP 220.000€, 04791 5020551

Parkallee / Sanierte 3-Zi.-Wohnung mit Son-
nenbalkon & Tiefgaragenstellplatz 92,6 m²
Wfl., bj. 1980., Balkon., Tiefgaragenstellplatz.,
Elektrik Neu (2021), Parkett Neu (2021) €
375.000, Obj. 93322 Tel.: 0421/ 3302690
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